INDICAÇÃO Nº
1227
, DE 2007

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que se digne determinar, através de órgãos competentes, estudos para implantação de rotatória na rodovia João Ribeiro de Barros que dá acesso a Usina Floralcool no Município de Flórida Paulista.

JUSTIFICATIVA

O governo do Estado de São Paulo, sempre que necessário, procura disponibilizar recursos para atender as demandas de infra-estrutura dos municípios. Muitos dos municípios de nosso Estado têm encargos sociais crescentes, notadamente quando as demandas sociais superam o crescimento das receitas municipais.

A implantação de nova rotatória na Rodovia João Ribeiro de Barros, no local que dá acesso a Usina Floralcool, no município de Flórida Paulista, vai atender ao aumento da segurança na circulação de veículos naquela importante rodovia de integração de toda a Nova Alta Paulista com as demais regiões do Estado. Facilitará, além disso, o acesso dos fornecedores de cana de açúcar de toda região à importante agroindústria regional. Trata-se de obra de fundamental importância para o município de Flórida Paulista.

 A comunidade desta importante região agrícola de nosso Estado merece toda a atenção do governo do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 717063 240507 1938